Feria. II. post do. i. ramis pal.

tierte que fuit in martyribus. per
aspicte vite que fuit in confessoribz
per sinceritate pudicitie; que fuit in
viginibz; per opa pietatis et misericordie
que fuerunt in multis Christi fidelibus quod
qui totum mundum ad ipsam traxit ecclesiam
per odorem. Et ita iste tractus iunalu-
it quod dominus militans ecclie fuit ipse
gloria ex odore istius vnguenti. Ex
opere enim pietatis quod impeditur Christo
paupil Lazarus. Martha et maria
que fecerunt ei cenam. sicut in hoc eodem
euangelio dicitur et suis discipulis
paupibz. et maria inter personas alias
as virxit pedes Iesu ad refrigerium
contra illius terre calorem; quod tota illa
domus fuit impleta ex odore vnguen-
tis; ut dicitur propositum verbis: possumus
arguere accipiendo omnia
hec spiritualiter quod per opa misericordie et
spiritualia quam corporalia; que impedi-
tur Christo in membris suis: marie in
paupibz; quod secundum intelliguntur
pedes Iesu: impletum domum ecclie
ex odore huius operis: quod manat origi-
nalis literis dictum est ex vnguento gre-
ati Christi. Multo magis possumus ar-
guere quod per alias virtutes que di-
cte sunt fuit ecclie dominus impleta.
Ut autem sciat manifeste quod ista tan-
ta redolentia fuit in Christi ecclie vir-
ture ac merito sue passionis. idcirco
legitur hodie epistola que scribitur Esa. l.
et incipit. Dixit Esaias. Dominus deus
apuit mihi aurem te. In qua proba lo-
quens in persona Christi predicit: ex-
primit passionem eius; ut potest. cum die
Corporis meum dedi percutientibus te
sequitur. Facies meam non auerti ab
increpantibus et despiciens in mercen-

In euangelio vero agitur eodem
modo quo dictum est: de effectu passio-
nis supradicto. Propter quod euangelium
scribitur Job. xii. et incipit. Unus
sex dies pasce. Hoc quidem. Quare ecclesie
legit hodie istud euangelium
quod ista dies non est anno sex dies pa-
sce veteris: immo anno quartuor. nec est
anno sex dies pasce anni: immo anno septem
videtur quod aliae ecclie: melius faciunt
que legunt ista die aliqua de. xii.
ca. Job. que forsitan contingunt ista
dicitur. Sicut quod dixerunt gentiles vo-
luntes videre Iesum. Et multa alia
que sequuntur. Secundum quod idcirco le-
git hodie istud euangelium romana
ecclie. quia cum besterna fuisset
recitata Christi passio. et crassus etiam de-
beat recitari voluit ecclesia legere
istud euangelium: quia in ipso legitur
triplex causa passionis sue. Prima
fuit resuscitatio Lazarus: quod fuit una
de causis mortis Christi. sicut secundum
fuit. Secunda fuit Marthe et ma-
rie deuotio. Erant enim notabiles
dñe et seruebatur Christo deuotissime
specialiter Maria: de quo indigna-
bant principes sacerdotum. quod non sic
per ipsas seruebatur eis. Tertia fuit
Iudeus, pditio. Judas enim qui portabat
loculos et fur erat. videns per
vnguentum quod fuderat super caput et
pedes Iesu: poterat vidi tricentis
denariis: murmurans dixit. Ut quod
pditio vnguento ista facta est te. Non
habetur ut ait Job. quod haberet cura-
de paupibz. sed quia volebat eos
furari: unde ut ipos recuperaret Christum
vendidit Iudeus triginta argenteis.
quorum quislibet valebat decem

numos visuales: et ita habuit de s
narios trecentos. De istis autem tri
bus sit mentio in isto euangelio.
Dicitur Nisi premissis reuertamur
ad verbum propositum. Domus imple
ta est ex odore vnguenti. **U**bi est scie
dum quod per istam mariam que vnxit
pedes iesu: que uno modo interpos
ta est amarum mare: figurabat ama
ritudo passionalis Christi. Per istos autem
pedes iesu intelliguntur fideles aene
que Christum portant per mundum. Quid
ergo? **M**aria pedes iesu vnxit. I. merito mortis Christi amarissime
vntre sunt et vnguenti quotidie sus
deles anime: ut portent Christum. Unde
in libro apostolico sic spiritualiter intel
lecto tria breuiter innuuntur: vnde
delic. **A**nimalium dedicatio per in
ternam vunctionem. **U**ncionis decla
ratio per odoris diffusionem. Diffu
sionis fructificatio per dominum imple
tum. **I**sta tria secundum ordinem acce
pta notantur in hoc libro sic accepto.
Ex vnguenti odore impleta est do
mus. **L**angitur dico per modum anima
rum dedicatio per internam vunctionem
Que notat cùm dicitur vnguenti. **C**er
te virtute ac merito mortis Christi Christus
ipse vngit animas fideliū vnguento gre
et vngendo eas dedicat et secerat. **E**t
benignus dico quod Christus vngit. A nullo enim
alio nisi a Christo potest esse vunctionis ista.
Vnde dicitur Job. iij. **U**ncionem istam
habetis a sancto. I. a Christo. **S**equitur. Et
vunctionem eius docebit vos de omnibus.
De quolibet enim fideli dicitur Christus in
proposito. **I**nueni David seruum meum:
oleo sancto meo vneri eum. **S**e
cundo tangitur vunctionis declaratio

tio per odoris diffusionem. **Q**uod
notatur. cum additur. Ex odore.
Orem fideliū anime sunt vntre
vunctione gracie declaratur quando
spirat odore bone fame: quando
potest dicere cum apostolo illud. q. ad Cor
inthos. iij. Christi bonus odor sumus.
Alijs quidem odor vite in
vitam. et alijs odor moris in mor
tem. **S**anctorum enim opera sunt ele
ctis odor vite: quia per illum tra
buntur ad vitam. **S**ed reprobis
homini bus sunt odor mortis.
Quia cum per illa deberent advi
tam trahiri: abutendo et contemne
do trahuntur ad mortem. **A**d istum
bonum odorem diffundendum
hortatur nos spiritus sanctus cuius
dicit nobis per sapientem Eccl. xx
ix. Florete flores quasi lilyum: et
date odorem et frondes in gratiam.
Tertio tangitur diffusio
nis fructificatio per dominum imple
tum: que notatur. cum dicitur
domus impleta est. **V**ere ex bono
odore quo spirauerunt sancti vi
ri vnguento gre delibuti: et adhuc
spirant: impleta fuit domus militum
ecclie gloria. I. miraculorum coruscati
one. claritate predicationis. et plororum
numeritate. **H**oc enim predixerat Christus
de quo dicitur Aggeus. Aggei. iij. **U**nen
ter desideratur cum canticis gloriosis. et imple
to domum istam gloria: dicit dominus exer
cituum. **E**t sequitur. **M**aior erit gloria
domus istius nouissime: plus quam prima.
Certe nunquam fuit tanta gloria synago
ge quam fuit ecclie per passionem salua
toris. Dicit ergo. Ex vnguento odore impleta
est dominus. **P**er circa pm scimus quod dominus

Feria. II. post do. i ramis pal.

Iesus qui est ille vngentari^o. de q
dicit Eccl. xxviiij. vngentari^o faci
et pigmenta sua uitatis: et vncio-
nes cōficer sanitati. Iste dico vn-
gentarius ex diuersis aromatib^o
vnū p̄ciosum vngentū pficit quo
vngit fideles aias ad q̄ctuor. vices

Ad pungendum dolorose.

Ad contemplandum deliciose

Ad gredieđū aisoſ seu truose

Et ad couerſandum specioſe.

Pro p̄mo est istud vngentum
pungitū doloře facies. Pro
secūdo est tempatiū dolořem le-
niens. Pro tertio ē sanatiuum
morbi ejcies. Pro quarto est
repatiū aspecū blandiēs. Un-
gentū aut̄ istud diuine gr̄e qđ est
p̄ p̄mo pungitiū: doloře facies.
figuratū fuit p̄ illud vngentū: quo
vnxit se Judith. de qđ Judith. et
q̄ lauit corp^o suū et vnxit se mirro
optimo. Judith interptet̄ confi-
tens: et significata iam penitentez
que sua cōficer criminā. Certe t̄lis
lauat corp^o suū nō solū animam
aqua penitēcie. Lauat em̄ animā
lachrymis sp̄ualib^o. Et corpus la-
chrymis corporib^o. Unxit etiā se
mirro optimo: p̄ quod intelligi-
tur vera pn̄ia. Mirrbū em̄ q̄to
p̄ciosi^o tāto ē amari^o. H̄z q̄to a/
mari^o tāto ē fragrati^o. H̄c et peni-
tēcia q̄to v̄erior tāto ē amario: et
tāto magis dolorē incutit et cor pe-
nitēs pungit. Et certe tāto magis
fragrat et redolet corā deo. Et sic
illa Judith vincta illo mirro op-
timō decepit holofernē et tandem
occidit. Sic et aia q̄n vincta ē isto

vngento pn̄ie decipit diabolum.
et tandem occidit q̄tu ad sc̄ipsam.

Forsan vngentū quo Maria p̄
mo vnxit pedes iclu. De q̄ habet

Lu. vii. erat mirrbū. hoc ē de mir-

rha p̄ncipalrfectū. Eratē tunc

maria in lūma amaritudine peni-

tēcie. Eratq̄ eius aia isto mirro

puncta: qđ p̄ vunctionē exteriorem

q̄ vnxit pedes iclu dem̄fauit. La-

li collirio debet p̄cōres vngere in

teriores oculos ut videat: ut dicat

cūlibet p̄cōri Apo. iiij. Collirio

sp̄. pn̄ie inunge ocl̄os tuos. sp̄. in

teriores. ut videoas. sp̄. saluti neces-

saria z̄c. Sequit̄. Emulare ergo z-

age pn̄iam. Istā v̄o vunctionē pe-

nitēcie interdict̄ diabolus q̄tum

p̄ p̄cōrib^o. dicēs cūlibz illō qđ

dixit Joab p̄ quē diabol^o intelligi-

gitur illi m̄lteri. Ebeuite. iiij. Re-

xiiij. Lugere (inq̄) te simula: et idu-

ere veste lugubri: et neygar oleo

ut sis quasi mulier iā pl̄imo tpe

lugēs mortuū. Unū suader dia-

bol^o mult̄ p̄cōrib^o. vīz. q̄ simu-

lēt lucū pn̄ie. et q̄ assumat exteri-

vestes lugubres q̄i lugētes sp̄m suū

p̄ p̄cōm mortuū. sic faciat̄ ypocrite

H̄z aliud dissuadet. s. v̄itatē pn̄ie

p̄ p̄mo dīc cūlibz lugere te simula.

Multū ei placet diabolo hypo-

crisis et simulatio. H̄z p̄ sc̄do ad-

dīc. Et ne vngar oleo. sp̄. pn̄ie. licet

ei simulatio pn̄ie m̄lū placeat dia-

bolo. v̄itas tñ m̄lū x̄tristat eūdē

Q̄ Dico adhuc q̄ vngentū di-

uine gratie p̄ secūdo est tempati-

uum dolorēliniēs. Istō p̄ figurā

fuit vngentū illō q̄ maria nō solū

Folium CCXL

vnius pedes iesu: sicut hic dicitur. verum
etiam et caput sicut dicitur Matth. xxvij.
et Mar. xij. Vnctio enim pedum et capi-
tis iesu facta fuerat simul et ea
dem domo s. in bethania. et per ean-
dem mulierem s. per mulierem sororem
marthe. In quo facto designatur quod
anima puncta vnguento gre ad contemplandum deliciose: contemplatio de
uore non solum caput Christi id est eius
divinitatem: verum et pedes Iesu.
id est eius humanitatem. et virtusque con-
templando plurimum deliciat. Ita
etiam unctio designat per istam unctio-
ne de qua dicitur. Reg. xij. quod dauid
post tristiciam quam habuerat de insi-
firmitate pululi: surrexit de terra et
lors unctusque est. quod post lucum pe-
nitentem hominem debet vngui ad contem-
plandum diuina. In quo quidem corec-
platione delicias iuenerit. quod sic dicitur
Proverb. xvij. vnguento et variis
odoribus delectatur cor. Prochodo-
lor multi sunt qui parum curant de isto
unguento ad contemplandum celestia. sed
vino precioso et vnguentis impletose:
ad amplexandum carnalia. iuxta illud
quod dicitur propterea Sap. iiij. Vino pre-
ioso et vnguentis nos impleamus. et
non perturbe nos flos epis. Juxta il-
lud etiam quod dixit illa meretrice illi
vecordi iuueni Proverb. viij. Aspissi-
mum meum mirra et aloë et cinamo
mo. Cenam ineberiemur vberibus:
et fruamur cupido amplexibus. Pe-
catores enim immundi sunt sic mu-
scus morientes. de quibus dicitur Eccl. x.
Musce morientes perdunt suavitatem
vnguento. Sunt enim immundi plusque
musce et mortui per peccatum spumali-

ter. et sunt morientes. id est appropria
pinqentes morti eterne. Et iste mu-
scus quia non curat de carnalibus: per-
dunt suavitatem spiritualis vnguento.

R Adbuc dico quod istud vnguento
per tertio est sanatiuum morbum
efficiens. Hoc enim vnguento vnguis si
delis anima ad cōgrediendum animo
se. que si in cōgressu fideliter se ha-
beat: habebit victoriā de iniuncto
quo deuicto pfecte sanabitur ab oī
peccati morbo. Reges enim et pug-
iles vngebant antiquis ut virilis
us contra hostes pugnarēt. Sicut
patet de dauid. i. Regum. xvij. et de
Salomone. iij. Re. i. et de Azrael.
iij. Reg. xix. Angebanus etiam manus
sacerdotum non solum ut essent di-
gniores ad ministerium: verum etiam
ut essent fortiores ad opandum.
per manus enim opera designantur. De
isto vnguento quo fuerunt iustitiae ma-
nus sacerdotum. id est consecrata ha-
bet Proph. xxix. et xxx. Multi vero qui
fuerunt vncii in baptismate isto oleo
quod deberet esse fortis pugiles contra
diabolum: postea succubunt coram
hostibus et tandem interficiuntur ab eis
gladio pecti mortalibus: ac si non essent
isto oleo puncti. Sicut dicitur quod di-
xit dauid de saule. iij. Regum. i. Eli-
zeus inquit saul abiit et quasi
non esset oleo vncius. Ab hunc enim
de se istud spumale oleum. et ideo ab-
hunc a deo et subhunc diabolo. ac per hoc non curant a spirituali
morbo. Juxta illud Isa. i. Vulnus
et liuor et plaga tumes non est cir-
culigata neque curata medicamine
neque fota oleo. Adbuc dico quod